РЕКОМЕНДАЦИИ

по оформлению протокола  первого организационного заседания

Совета депутатов городского (сельского) поселения.

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО (СЕЛЬСКОГО)

ПОСЕЛЕНИЯ

от_________

№ 1
Присутствовали:

Депутаты Совета городского (сельского) поселения
                       Ф.И.О.
Прокурор

Глава местного самоуправления

Председатель территориальной избирательной комиссии

Приглашенные по обсуждаемым вопросам (список прилагается)

Согласно пункту …статьи…..Устава ……..муниципального образования и пункту…. статьи….Регламента Совета депутатов…..муниципального образования заседание открывает….(может старейший депутат, если иное не прописано в Уставе и Регламенте). Затем председательствующий представляет слово председателю территориальной избирательной комиссии для информационного сообщения об итогах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования ….созыва.

Выступает председатель территориальной избирательной комиссии и зачитывает постановление избирательной комиссии.

Председательствующий: слово для приветствия предоставляется Главе муниципального образования.

Глава муниципального образования поздравляет избранных депутатов.

Председательствующий. Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.

Результаты регистрации:

Всего депутатских мест……………………..

Избрано…………………………………….

Присутствует………………………………

Отсутствует………………………………….

Председательствующий: У вас на руках имеется проект повестки дня первого заседания Совета депутатов муниципального образования …….созыва.

Какие будут предложения?

Есть предложение утвердить повестку дня.

Совет депутатов муниципального образования …….созыва

Решил:

Утвердить следующую повестку дня первого заседания Совета депутатов муниципального образования……созыва:

1. О счетной комиссии  Совета депутатов муниципального образования.

Докладывает  председательствующий.

2. О председателе Совета депутатов муниципального образования.

Докладывает  председательствующий.

3. О структуре Совета депутатов муниципального образования…созыва и направлениях деятельности постоянных депутатских комиссий.

Докладывает председатель Совета депутатов.

4. О заместителях председателя Совета депутатов муниципального образования.

Докладывает председатель Совета депутатов
5.Об образовании постоянных депутатских комиссий Совета депутатов муниципального образования и избрании их составов.

Докладывает председатель Совета депутатов.

5.

6.

7.

8.

Результаты голосования по повестке:

Всего депутатов…………..

Нет…………………………

Да…………………………..

Воздержались……………..

Не голосовало…………….

(Решение принято)

Председательствующий. Уважаемые депутаты! Согласно Регламенту до момента избрания председателя Совета депутатов рассмотрим два первых вопроса утвержденной повестки дня.

Согласно пункту…..статьи……Устава муниципального образования и статье…..Регламента Совета депутатов муниципального образования мы должны (тайным или явным) голосование избрать Председателя Совета депутатов муниципального образования.

Кандидатуры на должность председателя Совета депутатов выдвигаются на заседании Совета.

В ходе обсуждения все кандидаты, давшие согласие баллотироваться на должность председателя Совета депутатов, выступают на заседании и отвечают на вопросы депутатов. Каждый депутат может высказаться «за» или «против» кандидатуры, после чего обсуждения прекращаются.

В список для голосования (тайного или нет) вносятся все выдвинутые кандидатуры на должность председателя Совета,  за исключением лиц, взявших  самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.

Уважаемые депутаты! Для проведения голосования и определения его результатов нам необходимо избрать счетную комиссию в количестве 3х человек.

Слушали 1- О счетной комиссии Совета депутатов муниципального образования.

Докладывал председательствующий.

Совет депутатов муниципального образования

Решил:

Избрать счетную комиссию Совета депутатов муниципального образования в следующем составе:

……… - депутат по избирательному округу №

……… - депутат по избирательному округу №

……… - депутат по избирательному округу №

Результаты голосования:

Всего депутатов……………

Нет………………………….

Да……………………………

Воздержалось……………….

Не голосовало……………….

(Решение принято. Протокол прилагается).

Слушали 2. О председателе Совета депутатов муниципального образования.

Докладывал председательствующий.

Выступили: депутаты Совета….

Председательствующий. Есть предложение закончить выдвижение кандидатов на должность председателя Совета. Кто за? Против? Воздержался?

Слово предоставляется кандидату (или кандидатам).

Председательствующий. В списке предложенных кандидатур фамилия……………. Передается счетной комиссии для внесения в избирательные бюллетени (если голосование тайное).

Депутаты приступают к голосованию.

Председательствующий. Слово предоставляется председателю счетной комиссии депутату ………….

Есть предложение утвердить протокол № 2 счетной комиссии по выборам председателя Совета депутатов муниципального образования.

Совет депутатов муниципального образования

Решил:

1. Избрать председателем Совета депутатов муниципального образования…………., депутата от избирательного округа №…..

Результаты голосования:

Всего депутатов…………………

Да………………………………….

Нет…………………………………

Воздержалось……………………

Не голосовало…………………….

(Решение принято.  Решение и протокол № 2 счетной комиссии прилагаются).

Полномочия по ведению заседания Совета передаются председателю ………

Слушали 3. О структуре Совета депутатов муниципального образования …..созыва и направлениях деятельности постоянных депутатских комиссий.

Выступили:

Совет депутатов муниципального образования
Решил:

1. Утвердить структуру Совета депутатов муниципального образования …..созыва.

2. Утвердить направления деятельности постоянных депутатских комиссий…..созыва.

3. Принять по данному вопросу решение.

Результаты голосования:

Всего депутатов……………….

Да …………………

Нет…………………

Воздержалось……………

Не голосовало……………

(Решение принято. Прилагается)

Слушали 4. О заместителях председателя Совета депутатов муниципального образования.

Докладывал……..председатель Совета депутатов.

Выступили: ……..

Совет депутатов муниципального образования

Решил:

1. Избрать заместителем……….

2. Избрать заместителем………

Принять по данному вопросу решение.

(Решение принято. Прилагается)

Слушали 5. Об образовании постоянных депутатских комиссий Совета депутатов муниципального образования.

Докладывал ……………председатель Совета.

1. Образовать постоянные депутатские комиссии Совета депутатов муниципального образования по……………….

2. Избрать в состав постоянных комиссий следующих депутатов:

Комиссия по………..

Председатель комиссии:
члены комиссии:

Результаты голосования:

Всего депутатов…………..

Да………….

нет………..

Воздержалось…………

Не голосовало……………..

И по такому же принципу следующие комиссии.

Принять по данному вопросу решение.

(Решение принято. Прилагается)

Далее вопросы повестки дня…

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

………

Ход заседания записан на аудио кассеты.

                                                                                                                   Отдел по взаимодействию

с органами местного самоуправления

Организационного управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры